22, II da Resolução nº 792/2017 (Regimento Interno),

 

CONSIDERANDO que o parágrafo único do art. 24 da Lei nº 11.416/2006 autoriza a

transformação de funções comissionadas, sem aumento de despesa;

CONSIDERANDO a existência de saldo positivo no valor de R$111,27 (cento e onze reais e vinte
e sete centavos) quanto às transformações de funções remanejadas das Zonas Eleitorais extintas
no Paraná para a Secretaria do Tribunal, bem como de R$3,34 (três reais e trinta e quatro
centavos) quanto às transformações já havidas de funções comissionadas da Secretaria do

[...]

6 (FC-6), próprias da Secretaria, em 12 (doze) funções comissionadas de nível 2 (FC-2), 02
(duas) funções comissionadas de nível 3 (FC-3) e 02 (duas) funções comissionadas de nível 5
(FC-5).

Parágrafo único. Com as transformações previstas no caput, remanesce o saldo de R$435,43
(quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e três centavos), referentes às funções de origem
da Secretaria do Tribunal, além de R$111,27 (cento e onze reais e vinte e sete centavos) quanto
às transformações já ocorridas de funções remanejadas das Zonas Eleitorais extintas no Paraná
para a Secretaria do Tribunal.

Art. 2º Ficam aprovadas as seguintes alterações na estrutura orgânica do Tribunal:

I – Extinção das unidades administrativas: